
UCHWAŁA Nr IV/20/22
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 25 marca 2022 r.

w sprawie  zasad i trybu korzystania z Hali namiotowej do jazdy konnej w Parku Ekologicznym
przy ul.  Partyzantów w Pasłęku będącej  gminnym obiektem użyteczności  publicznej  Miasta i
Gminy Pasłęk

Na podstawie  art. 40 ust. 2 pkt 4 i  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.
Uchwala się zasady i tryb korzystania z Hali namiotowej do jazdy konnej, zlokalizowanej w Parku
Ekologicznym przy  ul.  Partyzantów 18  w Pasłęku  (działka  nr  1/60,  obręb geodezyjny  Gołąbki),
stanowiącej gminny obiekt użyteczności publicznej Miasta i  Gminy Pasłęk, w formie regulaminu
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  i  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez
wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w Urzędzie  Miejskim  w Pasłęku  oraz  publikację  w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Załącznik
do Uchwały Nr IV/20/22

Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 25 marca 2022 r.

REGULAMIN

OKREŚLAJĄCY TRYB I ZASADY KORZYSTANIA Z HALI NAMIOTOWEJ DO JAZDY KONNEJ POŁOŻONEJ
W PARKU EKOLOGICZNYM W PASŁĘKU

§ 1.

Hala  namiotowa  do  jazdy  konnej,  służąca  głównie  do  uprawiania  sportu  jeździeckiego  oraz
rekreacyjnej  jazdy  konnej,  zwana  dalej  „Halą  namiotową”  lub  „Halą”,  zlokalizowana  w  Parku
Ekologicznym w Pasłęku przy ulicy Partyzantów 18, jest gminnym obiektem użyteczności publicznej
Miasta i Gminy Pasłęk.

§ 2.

Administratorem Hali namiotowej jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku, z siedzibą przy
ulicy Kraszewskiego 2.

§ 3.

1. Hala  namiotowa  jest  obiektem  służącym  realizacji  zadań  własnych  Gminy  Pasłęk  oraz
realizacji  statutowych celów i zadań Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  w Pasłęku, w
szczególności w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji,  a wyjątkowo innym celom i
potrzebom Gminy, jeżeli pozwalają na to parametry techniczne Hali.

2. Hala  może  być  wykorzystywana  w  szczególności  do  organizacji  następujących
przedsięwzięć:
− uprawianie sportu jeździeckiego,
− rekreacyjna jazda konna,
− zajęcia terapeutyczne przy wykorzystaniu koni (hipoterapia),
− treningi i lonżowanie koni,
− uprawianie lekkiej atletyki,
− gry zespołowe, w tym w szczególności piłka nożna, siatkówka, piłka ręczna,
− zajęcia i gry rekreacyjne,
− wystawy, targi i inne tego typu przedsięwzięcia.

3. Hala może być doraźnie wykorzystana do innych celów niż te, o których mowa w ust. 2 po
uzyskaniu przez Administratora Hali zgody Burmistrza Pasłęka.

§ 4.

Korzystający z Hali zobowiązani są do zapoznania się z niniejszym regulaminem Hali.

§ 5.

Administrator Hali  jest uprawniony do czasowego wyłączenia Hali z użytkowania lub zamknięcia
Hali,  w  szczególności  w  związku  z  remontem  lub  naprawą,  przygotowaniami  do  realizacji
określonego przedsięwzięcia, warunkami pogodowymi itp. 



§ 6.

Osoby przebywające w Hali lub na terenie przynależnym do Hali są zobowiązane stosować się do
poleceń Administratora Hali, przestrzegać obowiązujących przepisów, w szczególności dotyczących
bezpieczeństwa przeciwpożarowego, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz bezpieczeństwa imprez,
obowiązujących w tym obiekcie i na terenie do niego przyległym.

§ 7.

1. Jeżeli nie ma innego organizatora, za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu podczas
zajęć,  treningów,  zawodów  oraz  innych  przedsięwzięć  w Hali,  odpowiada  Administrator
Hali.

2. Jeżeli  Hala została udostępniona na organizację przedsięwzięcia  innemu podmiotowi niż
Administrator  Hali,  za  bezpieczeństwo  osób  uczestniczących  w  tym  przedsięwzięciu
odpowiada organizator przedsięwzięcia.

§ 8.

W  Hali  oraz  na  terenie  do  niej  przynależnym  obowiązują  wynikające  z  innych  przepisów  w
szczególności następujące zakazy:

1) wnoszenia środków pirotechnicznych,
2) wnoszenia szkodliwych środków chemicznych, broni i innych przedmiotów niebezpiecznych 

dla zdrowia lub życia ludzi lub zwierząt,
3) palenia tytoniu, wnoszenia lub spożywania alkoholu oraz innych środków odurzających,
4) pozostawiania śmieci i odpadów poza pojemnikami lub miejscami do tego przeznaczonymi,
5) wjeżdżania pojazdami lub urządzeniami jezdnymi bez zgody Administratora Hali,
6) parkowania poza miejscami do tego wyznaczonymi,
7) nieobyczajnego zachowania lub używania wulgarnego słownictwa,
8) używania otwartego ognia, palenia ognisk, 
9) umieszczania reklam, ogłoszeń itp. bez zgody Administratora Hali,
10) przebywania osób postronnych na terenie obiektu w godzinach jego zamknięcia,
11) przebywania w Hali i na terenie do niej przynależnym osobom będącym pod wpływem 

alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających.

§ 9.

Przedsięwzięcia lub zajęcia w Hali związane z jazdą konną mogą odbywać się wyłącznie pod opieką
uprawnionego instruktora lub trenera.

§ 10.

W tym samym czasie w Hali można organizować przedsięwzięcia z udziałem nie więcej niż czterech
koni, z wyłączeniem sytuacji gdy jedno przedsięwzięcie wymaga wykorzystania większej liczby koni
a warunki bezpieczeństwa na to pozwalają. 

§ 11.

Osoby  biorące  udział  w  zajęciach  lub  przedsięwzięciu  oraz  widzowie  mogą  przebywać  w  Hali
wyłącznie w miejscach im wyznaczonych.

§ 12.

Osoba  wchodząca  do  Hali  przed  wejściem  do  obiektu  uprzedza  innych  użytkowników
przebywających w Hali z końmi głośnym wypowiedzeniem słowa „UWAGA”.



§ 13.

Podczas zajęć jazdy konnej w Hali uczestnicy zajęć na koniach wymijają się zawsze „na lewą rękę”
jeżeli dane zajęcia lub przedsięwzięcia z udziałem koni nie wymagają innego sposobu wymijania
się.

§ 14.

1. W  zajęciach  jazdy  konnej  prowadzonych  przez  Administratora  Hali  (MOSiR)  mogą  brać
udział:
a) osoby mające uprawnienia jeździeckie,
b) adepci jazdy konnej nie mający przeciwwskazań zdrowotnych,
c) osoby  niepełnoletnie,  na  podstawie  pisemnej  zgody  rodziców  na  uczestnictwo  w

zajęciach.

2. Przedsięwzięcia oraz zajęcia w Hali dla osób niepełnoletnich mogą odbywać się wyłącznie
pod opieką uprawnionych osób dorosłych.

§ 15.

1. Biorący udział w zajęciach i korzystający ze sprzętu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Pasłęku są zobowiązani używać go zgodnie z jego przeznaczeniem.

2. Za  odpowiedni  stan  i  konserwację  sprzętu,  o  którym  mowa  w  ust.  1  odpowiada
Administrator Hali.

3. Po zakończeniu zajęć jazdy konnej w Hali uczestnicy tych zajęć zobowiązani są do wykonania
prac  porządkowych  w  Hali  polegających  na  uprzątnięciu  łajna  końskiego,  zagrabieniu
podłoża Hali, usunięciu zebranych śmieci i odpadów.

§ 16.

1. Administrator  Hali  udostępnia  Halę  oraz  sprzęt  do  jazdy  konnej  (kaski,  siodła,  uprząż,
stojaki, drąg itp.):

a) nieodpłatnie  –  w  ramach  realizowanych  bezpośrednio  przez  Administratora  Hali
(MOSiR) przedsięwzięć w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji,

b) odpłatnie – w pozostałych przypadkach, zgodnie z obowiązującym cennikiem opłat oraz
obowiązujących ulg i zwolnień od tych opłat ustalonych przez Radę Miejską w Pasłęku w
drodze odrębnej uchwały.

2. Osobom  korzystającym  z  Hali  za  odpłatnością  udostępnia  się  Halę  oraz  sprzęt  typu
przeszkody, stojaki, kawaletki itp. stanowiący wyposażenie Hali, natomiast sprzęt do jazdy
konnej osoby te zapewniają sobie we własnym zakresie.



UZASADNIENIE
do uchwały nr IV/20/22 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie zasad i trybu
korzystania z Hali namiotowej do jazdy konnej w Parku Ekologicznym przy ul. Partyzantów w
Pasłęku będącej gminnym obiektem użyteczności publicznej Miasta i Gminy Pasłęk

Gmina  Pasłęk  wybudowała  w  2021  roku  halę  namiotową  do  jazdy  konnej  w  Parku
Ekologicznym przy ul. Partyzantów w Pasłęku.
Ww. hala jest gminnym obiektem użyteczności publicznej. Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) rada gminy wydaje akt prawa
miejscowego  (uchwałę)  w  zakresie  zasad  i  trybu  korzystania  z  gminnego obiektu  użyteczności
publicznej.

W  związku  z  powyższym  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  korzystania  z  Hali
namiotowej do jazdy konnej położonej w Parku Ekologicznym w Pasłęku uznaje się za zasadne i
niezbędne.


